

3. WYKORZYTANIE POTENCJAŁU PAiI

Cel	<p>HASŁO: Synergia programów realizowanych przez PUP- PAiI oraz projektów EFS.</p> <p>Cel: Wykorzystanie istniejących instrumentów w szczególności PAiI w procesie rekrutacji oraz aktywizacji zawodowej-, osób młodych najbardziej oddalonych od rynku pracy, realizowanej w ramach POWER.</p>
Obszar	<p>Obszar 1: Rekomendacje dla Instytucji Rynku Pracy w zakresie sposobu dotarcie do jak największej liczby osób młodych na rynku pracy, w tym z grupy NEET, uwzględniającego najefektywniejsze sposoby rekrutacji oraz najskuteczniejsze metody wsparcia aktywizacyjnego</p>
Uzasadnienie	<p>Program Aktywizacja i Integracja realizowany jest dla osób dla których ustalono III profil pomocy, jednym z efektów programu dla jego uczestnika jest tzw. „przeprofilowanie”, co oznacza, że osoba, która ukończyła udział w programie z pozytywnym skutkiem zostaje ponownie poddana profilowaniu i zmienia profil z dotychczasowego III na II. W profilu II zgodnie z ustawą osobie tej przysługują inne instrumenty aktywizacyjne, dodatkowo motywacja tej osoby po intensywnym dwu, trzy lub sześciomiesięcznym treningu społeczny w ramach PAiI do podjęcia zatrudnienia będzie większa.</p> <p>Przeprofilowane osoby po ukończeniu PAiI powinny zostać objęte natychmiastową pomocą w zakresie instrumentów aktywnych należnych osobie w II profilu. Jednym z tych instrumentów mógłby być udział w projektach realizowanych przez PUP.</p> <p>Jak wskazują badania osoby młode wymagają intensywnego wsparcia w zakresie rozwijania kompetencji społecznych¹, co możliwe jest w ramach programu PAiI, natomiast utrudnione w ramach projektów EFS, w szczególności PO WER. Dlatego też wykorzystanie łączne istniejących możliwości i następstwo instrumentów (najpierw społeczne, później aktywizacyjne) powinny znacznie podnieść efektywność zatrudnieniową w tej grupie.</p> <p>¹http://www.e-mentor.edu.pl/pdf/60/art_08-16_Turek.pdf (dostęp 25.09.2016r)</p>
Działanie/ Działania	<p>Włączanie w pierwszej kolejności do projektów EFS osób, które zostały przeprofilowane w ramach zakończenia realizacji PAiI.</p> <p>Ryzyko: do realizowanych przez PUP projektów mogą trafić tylko osoby będące w rejestrze do 4 m-cy, przy realizacji podstawowej wersji PAiI trwającej 2 m-ce czas na wdrożenie działań rekomendacji będzie bardzo krótki.</p> <p>Rekomendujemy by okres 4 m-cy dotyczących osób do 25 r.ż liczony był od czasu przeprofilowania.</p>
Adresat /	<p>— MR – IZ POWER –</p>